
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 8. marts 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 653 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 653:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvor lang ventetid der er i hver af de fem regioner, 

fra en smertepatient bliver henvist til de regionale smerteklinikker af egen læge, til 

patienten kan starte den tværfaglige behandling på en regional smerteklinik?” 

 

Svar: 

Ministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet om bidrag fra Danske 

Regioner, som oplyser følgende:   

 

”De korteste ventetider på de regionale smertecentre og klinikker i hver region ligger 

på mellem 3 og 24 uger. Patienterne har frit valg blandt de 11 offentlige klinikker og 

centre, og skal de vente mere end 30 dage har de udvidet frit sygehusvalg, hvor de 

yderligere kan vælge mellem de 8 private matrikler, der er godkendt til at behandle i 

Sundhedsstyrelsens specialevejledning for Anæstesiologi. De private klinikker, som via 

udbud og det udvidede frie sygehusvalg er en del af sundhedsvæsnet, har mellem 0 og 

5 ugers ventetid i hver region. 

  

Herunder ses oversigt over de korteste ventetider på henholdsvis regionale og private 

klinikker i de 5 regioner:   

 

Region Kortest ventetid på regionens 

klinik eller center  

Kortest ventetid hos den private 

klinik eller hospital 

Nordjylland Aalborg 24 uger KIA pro, Aalborg 0 uger 

Midtjylland Aarhus 7 uger (neurologiske pa-

tienter), Silkeborg 69 uger 

Allévia, Privathospitalet Møl-

holm, Aarhus 4 uger 

Syddan-

mark 

Friklinikken Grindsted 3 uger Allévia, Privathospitalet Møl-

holm, Vejle 4 uger 

Sjælland Næstved 12 uger Aleris-Hamlet, Ringsted, 1 uge 

Hovedsta-

den 

Herlev-Gentofte 32 uger KIA pro, Herlev, 0 uger 

 

Kilde: www.venteinfo.dk  d. 26.3.2018 samt input fra regionale klinikker og centre.” 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Danske Regioner.  

 

I tillæg kan jeg oplyse, at patienter har ret til frit sygehusvalg til alle offentlige syge-

huse og enkelte private specialsygehuse, klinikker eller hospices. Det betyder, at man 
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Side 2 

som patient selv kan vælge, hvilket offentligt sygehus man vil udredes eller behandles 

på. 

 

Jeg kan henvise til Sundheds- og Ældre i isteriets pjece ”"Når du er henvis til syge-

hus”.  

 

Jeg kan endvidere henvise til hjemmesiden 'Mit sygehusvalg', hvor man kan sammen-

ligne sygehuse, som tilbyder tværfaglig smertebehandling i Danmark ud fra fx venteti-

der og patienttilfredshed. Det kan understøtte patienter i at gøre brug af deres frie 

eller udvidede frie sygehusvalg.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Søren Jensen 
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